Et libet urgentes paullum deponere curas

;

Dum fera tempestas tota bacchatur in Urbe,
Dum nihil est nisi rupta fides, et terror ubique,

Dum fades populi longa est, et 'Deficit ille
',

'Deficit hie', rursus vicinia tota reclamat
;

Sis sapiens, nostramque urbem dignatus adire,

Otia tutus ama : nostris nam saspe sub umbris,

Tranquillas inter sylvas et amcena fluenta,

Sollicitam dulces frontem explicuere Camcenae.
Quin novus hie rerum status, et mutata locorum

Invitat facies ; cernes ingentia passim
Atria, regalesque domos ad sidera molem
Erigere ; exuimus sordes, et tempore longo

Rubigo contracta fugit ; fervemus ubique,

Certatimque novo incipimus splendescere cultu.

Scilicet et tempus veniet, cum compita lustrans

Olim nota tibi, ignotas miraberis aedes

Surrexisse locis ; frustra magalia quaeres,

Mole caduca sua, et primo sub Caesare nata

;

Fallerisque vagans, et ubi sis ssepe rogabis,

Vicorum inflexu, et versarum errore viarum.

O quid non aetas, semperque volubile tempus
Provehit in melius ? non arcta palatia longum
Stramineasque domos habitavit Romulus : arces

Marmoreas cepere solum, et volventibus annis

Patricise septem crevere in collibus aedes.

Et nos ccepit amare Deus, quicunque Deorum est

Oppida cui curae in terris nitidoque columnae
Marmore candentes ; tota cernuntur in urbe

Plaustra, redemptores
;
passim cosmenta, trabesque,

Artificesque operum, et gypsatae corpora turbae.

Ipse pater, multa labens cum pace per agros,

Camus, arundineo ripas dum praefluit alveo,

Amne pio moles, et fundamenta domorum
Devehit ; et viridi gaudet deponere in herba
Marmora, porticibusque trabes decora alta futuris.

Eia age, tu mecum spatiabere, et omnia circum
Visemus ; primum mirare, ubi Candida vultu
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Assurgit renovata aides, et luce recenti

Fulgens, oppositas Catharinse prospicit umbras.

Clarum opus ! et quisquam tam curto in tempore credat

Hanc molem egregiam, et splendentes marmore turres,

Emovisse situm veterem, et squalentia quondam
Atria? nam magica quasi virga tacta, repente

Mutata est natura loci : pro sordibus aedes

Stant saxo nitidse, stat frontis pura venustas

Marmoreas, solidumque decus pro mole labanti.

Nec procul hinc Tauri domus, et notissima fama
Hospitii veteris sedes ; mox occidet, eheu !

Occidet, atque ibit quo Tullus dives et Ancus.

Et, modo Dii faveant faciles
1

,
queis cura domorum

Evertendarum, decedet et angulus ille
2

,

Qui nunc denormat vicum ; turn plana patebunt